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Dziś (3.12) w Ustroniu odbyła się pierwsza konferencja prasowa nowego burmistrza
miasta, Przemysława Korcza. Mówił m.in. o zanieczyszczeniu powietrza, przyszłorocznym
budżecie oraz powstającym basenie.

Przemysław Korcz i Katarzyna Czyż–Kaźmierczak, naczelnik wydziału promocji / fot. KR

Mam nadzieję, że ta kadencja, która się rozpoczyna, będzie dla Ustronia taką kadencją wykonania
mocnego kroku do przodu jeśli chodzi o nowe rozwiązania technologiczne i proekologiczne - takimi
słowami Przemysław Korcz rozpoczął konferencję. Zwrócił uwagę na rozpoczynający się szczyt klimatyczny ONZ w
Katowicach, na który otrzymał zaproszenie, a także na ubiegłoroczną pierwszą ogólnopolską konferencję
antysmogową, którą organizowało American Heart of Poland właśnie w grodzie pod Czantorią. Ustroń, może nie
jako jedyne, ale wiodące uzdrowisko śląskie jest bardzo mocno zainteresowane czystością powietrza -
dodał.

Jak mogliśmy się dowiedzieć, Ustroń będzie aktywnie uczestniczył w pracach Związku Gmin Uzdrowiskowych-
chcielibyśmy poruszyć kilka spraw, m.in. możliwość ponownego rozpatrzenia dopłat rządu do gazu dla
gmin uzdrowiskowych. To jest trudny temat, który już kiedyś się pojawiał, ale myślę, że będzie można do
niego powrócić - mówił burmistrz.

Co więcej, włodarz miasta mówił o dzisiejszej wizycie Józefa Waszka, ustrońskiego kominiarza, w Ministerstwie
Ochrony Środowiska.  Rozmawia on tam z ministrem o kontrolach kominiarskich palenisk domowych, które
miałyby wspierać te same działania podejmowane przez strażaków. Chcemy być liderem działalności
ekologicznej w województwie śląskim  - twierdzi Przemysław Korcz.

W mijającym roku kalendarzowym wyliczono 35 dni, w których normy czystości ustrońskiego powietrza były
przekroczone. Jak mówił burmistrz, dla miasta, jako uzdrowiska, to stanowczo za dużo. Zwracał uwagę na problem
ubóstwa energetycznego - w gminie mieszka około 100 rodzin, których nie tylko nie stać na uczestnictwo w
programie wymiany pieców, ale także na dobrej jakości paliwo energetyczne. Podkreślano także rolę banku drewna,
czyli inicjatywy Fundacji Św. Antoniego i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustroniu, która zakłada
pozyskiwanie drewna głównie z wiatrołomów, które trafia do najuboższych rodzin.

Jakie programy ekologiczne zostały wpisane do budżetu na 2019 rok? Jest rozpisana kolejna edycja programu
niskiej emisji, jesteśmy także w trakcie realizacji ze środków zewnętrznych programu Słoneczny Ustroń,
który jest programem fotowoltaicznym, który ma finalnie doprowadzić do poprawy stanu powietrza na
terenie gminy - mówił Przemysław Korcz.

Burmistrz dodał jednak, że miasto czekają mocne oszczędności w przyszłym roku- musieliśmy nieco zacieśnić
pasa. Jest to wynikiem troski o finanse, ponieważ w ostatnich latach troszkę rozeszły się dochody bieżące
i wydatki bieżące. Nadwyżka operacyjna jest niewielka i to przy cięciach, które udało się nam
zagospodarować. Ona powinna nieco wzrosnąć w pierwszym kwartale, ale ten budżet trzeba było
ostrożnie zaplanować. Kilka inwestycji planowanych wcześniej nie zmieściło się, takich jak droga na ul.
Łącznej, ale też trochę prac kanalizacyjnych.

Inną ważną kwestią, o której mówi się w całej Polsce, są zbliżające się podwyżki cen energii elektrycznej. Będzie to
katastrofa. Myśmy zakładali bardzo ostrożnie 25%, mając na uwadze, że będą one wyższe. W piątek
uzyskałem informacje, że będzie to 51%. Przy tej podwyżce będziemy to znacznie odczuwać, zwłaszcza
przy szkołach i na oświetleniu ulicznym - zauważa Przemysław Korcz. Jak dodał, w Polsce istnieją gminy, w
których podwyżka sięgnie nawet 70%. Jak sobie z problemem poradzić? Wiem, że rząd poszedł drogą, aby mniej
obciążane były gospodarstwa domowe kosztem sektora prywatnego i samorządowego, ale to nie tędy



droga, tak myślę. Gminy mają ograniczone możliwości dochodów własnych - twierdzi burmistrz.

Poruszany także był temat basenu ustrońskiego. Burmistrz zaznacza, że nie krytykuje i nie krytykował samej idei tej
inwestycji. Jego uwagi dotyczą kosztorysu oraz lokalizacji- uważam tą lokalizację jako nie najszczęśliwszą dla
tego typu inwestycji. Tam byłby dobry basen przyszkolny i na to bym się zgodził - mówił.

Przemysław Korcz przekonywał, że lepszym miejscem dla basenu byłyby tereny Jaszowca oraz Polany- mamy tam
już kolej linową, zaplecze do modernizacji przez właścicieli prywatnych, ale także częściowo już
zmodernizowane zaplecze hotelarskie. Mamy też trochę terenów miejskich, ale są także prywatne i jest
zainteresowanie podmiotów zewnętrznych inwestycjami na tym terenie. Choćby zagospodarowanie
Palenicy, są także projekty, które zakładają również budowę basenu na tym terenie - zaznaczał.

Dowiedzieliśmy się także, że do końca stycznia nie zapadną żadne decyzje dotyczące zmiany na stanowisku
wiceburmistrza. Wtedy właśnie wygasa umowa Jolanty Krajewskiej Gojny, która pełni tę funkcję obecnie.
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